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Der SSW braucht jede Stimme um
wieder stark im Landtag vertreten
zu sein!
SSW-Wahlkampagne zur Landtagswahl 2022 „Damit das Leben bezahlbar
bleibt“ startet

SSW-Wahlkampfauftakt zur Landtagswahl 2022 im Hotel Strandhalle,
Schleswig

Christian Dirschauer, SSW-Landesvorsitzender  

Schleswig den 31.03.2022

Kære venner, liiw följkens, liebe Freunde und Freundinnen,

det er mig en stor glæde, at byde jer allesammen velkommen til SSWs
valgkampoptakt til landdagsvalget. Atter mødes vi til en valgkampoptakt i
Slesvig lige ved Slien her i hjertet af Sydslesvig. Dejligt, at der er kommet så
mange. Vi har fuldt hus idag. Det viser den store opbakning til landdagsvalget
af SSWs og mindretallets basis. 

Gerade vor dem Hintergrund des schrecklichen Angriffskriegs in der Ukraine,
wo viele Menschen sterben und noch mehr Menschen, insbesondere Frauen
und Kinder flüchten, ist es so wichtig, dass wir an unserer Demokratie und
unseren Werten festhalten. Und was ist wichtiger in einer Demokratie, als
dass die Bürgerinnen und Bürger bestimmen können, wer sie im Parlament
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demokratisch vertritt. Freie Wahlen und faire Wahlkämpfe gehören zur
Demokratie, wie die Luft zum Atmen. Deshalb freue ich mich, dass ich heute
als eurer Landesvorsitzender den Landtagswahlkampf des SSW gemeinsam
mit euch einläuten kann. Toll, dass so viele heute hier sind. 

Det er mit første landdagsvalg som landsformand. Da jeg samtidig også er
kandidat vil jeg da gerne indrømme, at jeg sporer en vis nervøsitet. Men det
er en nervøsitet, der sammen med de mange kandidater, frivillige og
medarbejdere som er med i valgkampen skal omsættes med positiv energi.

Og jeg bliver meget positivt stemt når jeg ser og hører, hvor mange af vores
medlemmer og frivillige har meldt sig til valgkampen. Vi har rigtig mange
frivillige der i disse dage hænger SSWs valgplakater op i hele Sydslesvig og
endda Holsten. Fra Lyksborg i nordøst over Sønderbrarup, Egernførde, Kiel
og helt til Lybæk og Lauenburg. Fra Bad Segeberg over Rendsborg,
Bydelstorp Slesvig, Hanved, Harreslev til Flensborg eller fra List og Vesterland
i nordvest over Nibøl, Husum, Heide og helt til Pinneberg hænger der eller vil
der om få dage hænge vores valgplakater. Vi har bestilt over 6.000 plakater
og må allerede nu konstatere, at det ikke var nok. Vores frivillige vil hænge
flere plakater op og derfor har vi bestilt flere plakater. Tak for denne flotte
indsats. Giv dem en hånd! Iøvrigt har vi til dette her valg en aftale med et
firma, der vil recycle vores plastikplakater. Tak for ideen til Siggi Pfingsten.

På lørdag starter vi så med mange valgboder og frivillige gadevalgkampen til
landagsvalget bl.a. i Flensborg, Slesvig, Egernførde, Vesterland, Nibøl, Husum,
Heide og Kiel og mange andre steder. Også det er flot, at vi 6 uger før valget
er i stand til at mobilisere vores basis til en lang og hård valgkamp. For selv
om det ser godt ud og selv om SSW har medvind fra forbundsdagsvalget, så
bliver det altså alligevel en hård kamp for os, at opnå et godt valgresultat. Det
kommer ikke af sig selv. Vi skal yde en stor indsats.

Derfor er jeg som landsformand også meget glad for, at det lykkedes at få 22
gode og kvalificerede landdagskandidater på plads, der opstiller i 13
valgkredse i Sydslesvig og på Helgoland og på landslisten. Disse kandidater -
med vores spidskandidat Lars Harms i front- vil gøre en forskel i de næste 6
uger. Tak til kandidaterne at i stiller op for SSW. 

Liebe Freunde und Freundinnen,
heute startet die heiße Phase des Landtagswahlkampfes 2022. Die
LandtagskandidatInnen des SSW werden gemeinsam mit den vielen
freiwilligen Helferinnen und Helfern in den nächsten 6 Wochen alles geben,
damit wir wieder stark im Landtag vertreten sind. Aber auch wenn die
aktuellen Umfragen den SSW im Aufwind sehen und wir von dem guten
Ergebnis der Bundestagswahl profitiert haben, werden wir ab heute um jede
Stimme kämpfen.

Nichts ist entschieden, viele Wählerinnen und Wähler sind noch



unentschieden. Diesen Wählerinnen und Wählern können wir als SSW ein
sehr gutes politisches Angebot machen. Wir werden daher bis zum 8. Mai
alles dafür geben, die Bürgerinnen und Bürger davon zu überzeugen, dass
eine Stimme für den SSW eine sehr gute Investition ist in die Zukunft des
Landes.

Der SSW wird sich im Landtag wie eh und je für die Belange der dänischen
Minderheit und der Friesen sowie besonders für den Landesteil Schleswig
einsetzen. Wie werden uns aber auch unter dem Motto „Damit das Leben
bezahlbar bleibt“ für die Belange und Bedürfnisse der aller Menschen in
Schleswig-Holstein einsetzen. Wir sind die Partei, die für diese Menschen am
8. Mai den Unterschied machen wird. Lars Harms wird später noch erläutern
was das konkret an politischen Zielen bedeutet. 

Eines ist mir auch wichtig deutlich zu machen: Der SSW ist eine freie und
unabhängige Partei. Wir haben ein eigenständiges Programm, ein klares
minderheitenpolitisches , regionales, klimaschutzpolitisches und soziales
Profil. Wer möchte, dass der SSW eine aktive und wichtige Rolle bei der
Gestaltung und der zukünftigen Entwicklung des Landes spielt, der muss
dann auch den SSW wählen. UND ZWAR MIT DER ZWEITSTIMME. Denn diese
entscheidet am Ende über die Zusammensetzung des Landtages. Nur ein
starker SSW kann im neuen Landtag ab dem 8. Mai positiven Einfluss auf die
Politik in Schleswig-Holstein nehmen – in welcher Form auch immer.

Kære venner.
SSW vil ved dette valg mindst opnå 3 mandater igen. Det er vort
minimumsmål.  Men vi har da slet ikke noget imod, hvis det bliver til et fjerde
mandat.
Ja, der har været nogle positive meningsmålinger, der indikerer at det er
muligt. MEN, vi skal ikke overvurdere meningsmålinger. De er kun et
øjebliksbillede. Det kan hurtig gå den anden vej. Vi har derfor brug for alle
stemmer,  for at vi kan opnå et godt valgresultat.Vi har brug for, at ingen af
vores egne bliver hjemme til valget. Og husk: i allerede kan nu stemme per
brevvalg. Stem på liste 7, stem på SSW.  

Vi har især brug for mange, mange stemmer fra mindretallene. Når SSW går
til valg, er hele mindretallet på valg. Sådan har det været i årtier og jeg håber,
at det også er sådan ved dette valg. I sidste ende er det kun SSW
mindretallene kan stole på når det kommer til stykket. Det har vi jo set
utallige gange når det virkelig gjaldt. Tal derfor med jeres familier, venner og
kollegaer og overbevis dem om, at en stemme på SSW er en rigtig god ide for
mindretallene og for hele regionen.  Tak for ordet. 

Nu vil jeg overlade mikrofonen til vores forbundsdagsmedlem Stefan Seidler,
som har lovet at føre os igennem aftenen. Værsgo, kære Stefan. 
 



 


